Источник официального опубликования - "Ивановская газета" N 142(4989) от 03.08.2011
                                                                       "Ивановская газета" N 41(5130)   от 07.03.2012

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июля 2011 г. N 396-э/1

О РАЗМЕРАХ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ

К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ ОАО "ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СЕТЬ"

(в ред. Постановления РСТ Ивановской области

от 01.03.2012 N 469-э/1)

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", Основами ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178, Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц к электрическим сетям (далее - Правила), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 N 861, и Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 30 ноября 2010 г. N 365-э/5, Региональная служба по тарифам Ивановской области постановляет:

(в ред. Постановления РСТ Ивановской области от 01.03.2012 N 469-э/1)

1. Установить ставки платы за технологическое присоединение к электрическим сетям открытого акционерного общества "Ивановская городская электрическая сеть" для заявителей, запрашивающих третью категорию надежности электроснабжения, в соответствии с приложениями 1 и 2.

2. В случае, если заявитель при технологическом присоединении запрашивает вторую или первую категорию надежности электроснабжения, что потребует технологического присоединения к двум независимым источникам энергоснабжения, то размер платы за технологическое присоединение определяется в соответствии с утвержденными пунктом 1 ставками платы за технологическое присоединение к каждому независимому источнику энергоснабжения.

В случае, когда заявитель при технологическом присоединении запрашивает вторую или первую категорию надежности, а присоединение ОАО "Ивановская городская электрическая сеть" к сетям вышестоящей сетевой организации (филиала "Ивэнерго" ОАО "МРСК Центра и Приволжья") требует третьей категории надежности, заявитель в этом случае оплачивает за присоединение к одному независимому источнику энергоснабжения по ставке с учетом расходов по присоединению к вышестоящей сетевой организации, за присоединение к другому независимому источнику энергоснабжения - по ставке без учета расходов по присоединению к вышестоящей сетевой организации.

3. Плата за технологическое присоединение к электрическим сетям для Заявителей, подающих заявку на технологическое присоединение энергопринимающих устройств с присоединяемой мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), устанавливается в соответствии с постановлением РСТ Ивановской области от 24.08.2009 N 222-э/4 "О размерах платы за технологическое присоединение к электрическим сетям энергопринимающих устройств максимальной присоединенной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности".

(п. 3 в ред. Постановления РСТ Ивановской области от 01.03.2012 N 469-э/1)

4. В случае, если при технологическом присоединении к электрическим сетям требуются условия присоединения (уровень напряжения, величина присоединяемой мощности, способ присоединения, иная вышестоящая сетевая организация), отличные от условий, принятых в расчете ставок платы за технологическое присоединение, установленных пунктом 1 настоящего постановления, ОАО "Ивановская городская электрическая сеть" производит расчет платы за технологическое присоединение в соответствии с Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 30.11.2010 N 365-э/5, индивидуально для каждого технологического присоединения и представляет его в РСТ Ивановской области для установления платы.

5. Размер экономически обоснованной платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО "Ивановская городская электрическая сеть" энергопринимающих устройств максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности) по третьей категории надежности (по одному источнику электроснабжения), при условии, что расстояние от границ участка заявителя до объектов электросетевого хозяйства необходимого заявителю класса напряжения составляет не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности, на 2011 год составляет 10016,94 руб. (без НДС) за 1 кВт присоединяемой мощности.

(в ред. Постановления РСТ Ивановской области от 01.03.2012 N 469-э/1)

6. Размер выпадающих доходов ОАО "Ивановская городская электрическая сеть" от присоединения энергопринимающих устройств максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности) по третьей категории надежности (по одному источнику электроснабжения), при условии, что расстояние от границ участка заявителя до объектов электросетевого хозяйства необходимого заявителю класса напряжения составляет не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности, на 2011 год составляет 25545,5 тыс. руб. (без НДС).

(в ред. Постановления РСТ Ивановской области от 01.03.2012 N 469-э/1)

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. С момента вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу постановление РСТ Ивановской области от 27.07.2009 N 218-э/2 "О размерах платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО "Ивановская городская электрическая сеть".

Начальник службы

А.П.ГОЛОВКОВ

Приложение 1

к постановлению

РСТ

Ивановской области

от 27.07.2011 N 396-э/1

СТАВКИ

ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ

СЕТЯМ ОАО "ИВГОРЭЛЕКТРОСЕТЬ" ПРИ СПОСОБЕ ПРИСОЕДИНЕНИЯ

К ЯЧЕЙКЕ (ТП, РТП, РП, ПС), ТРАНСФОРМАЦИЯ НАПРЯЖЕНИЯ

НЕ ТРЕБУЕТСЯ, УРОВЕНЬ НАПРЯЖЕНИЯ

В ТОЧКЕ ПРИСОЕДИНЕНИЯ 0,4 КВ

(в ред. Постановления РСТ Ивановской области
от 01.03.2012 №469-э/1)
	Категории заявителей техприсоединения
и величина присоединяемой мощности
	Ставки платы
за технологическое
присоединение, руб./кВт,
без НДС

	Без расходов
по
присоединению
к вышестоящей
сетевой
организации
	С учетом
расходов по
присоединению
к вышестоящей
сетевой
организации
<*>

	Заявители,   подающие    заявку  на технологическое присоединение энергопринимающих  устройств
мощностью до 100 кВт включительно, в том числе в целях временного (на срок не более 6 месяцев) технологического присоединения, за исключением заявителей с максимальной присоединяемой мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной  точке  присоединения  мощности) по третьей категории надежности  (по одному источнику электроснабжения) при условии, что  расстояние  от  границ  участка
заявителя   до    объектов    электросетевого
хозяйства  составляет  не более  300  метров   в
городах и поселках городского  типа  и  не более
500 метров в сельской местности; в том числе в целях временного  (на срок не более 6 месяцев) технологического присоединения:

	-    ставка    платы    за    технологическое
присоединение без расходов  на  строительство
объектов электросетевого хозяйства
	588,95
	1 728,92

	-    ставка    платы    за    технологическое
присоединение   с    учетом    расходов    на
организацию     автоматизированного     учета
электроэнергии
	1665,33
	2805,30

	Заявители,      подающие      заявку       на
техприсоединение мощности свыше 100 кВт и  до
637,5 кВт включительно:

	-    ставка    платы    за    технологическое
присоединение без расходов  на  строительство
объектов электросетевого хозяйства
	183,78
	399,41

	-    ставка    платы    за    технологическое
присоединение   с    учетом    расходов    на
организацию     автоматизированного     учета
электроэнергии
	451,45
	667,08

--------------------------------

<*> Ставки платы за технологическое присоединение с учетом расходов по присоединению к электрическим сетям вышестоящей сетевой организации рассчитаны с применением ставок платы за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала "Ивэнерго" ОАО "МРСК Центра и Приволжья", установленных постановлением РСТ Ивановской области от 08.06.2011 N 381-э/1. В случае, если для технологического присоединения заявителя к электрическим сетям ОАО "Ивгорэлектросеть" требуется технологическое присоединение к сетям вышестоящей сетевой организации, подлежащее оплате по ставке отличной от ставок, установленных постановлением РСТ Ивановской области от 08.06.2011 N 381-э/1, плата за технологическое присоединение для такого заявителя рассчитывается индивидуально и представляется для установления в РСТ Ивановской области.

Приложение 2

к постановлению

РСТ

Ивановской области

от 27.07.2011 N 396-э/1

СТАВКИ

ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ

ОАО "ИВГОРЭЛЕКТРОСЕТЬ" ПРИ СПОСОБЕ ПРИСОЕДИНЕНИЯ К ЛИНИИ

ЭЛЕКТРОПЕРЕДАЧИ, ТРАНСФОРМАЦИЯ НАПРЯЖЕНИЯ НЕ ТРЕБУЕТСЯ,

УРОВЕНЬ НАПРЯЖЕНИЯ В ТОЧКЕ ПРИСОЕДИНЕНИЯ 0,4 КВ

(в ред. Постановления РСТ Ивановской области

от 01.03.2012 N 469-э/1)

	Категории заявителей техприсоединения
и величина присоединяемой мощности
	Ставки платы
за технологическое
присоединение, руб./кВт,
без НДС

	Без расходов
по
присоединению
к вышестоящей
сетевой
организации
	С учетом
расходов по
присоединению
к вышестоящей
сетевой
организации
<*>

	Заявители,   подающие    заявку  на технологическое присоединение энергопринимающих  устройств
мощностью до 100 кВт включительно, в том числе в целях временного (на срок не более 6 месяцев) технологического присоединения, за исключением заявителей с максимальной присоединяемой мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной  точке  присоединения  мощности) по третьей категории надежности  (по одному источнику электроснабжения) при условии, что  расстояние  от  границ  участка
заявителя   до    объектов    электросетевого
хозяйства  составляет  не более  300  метров   в
городах и поселках городского  типа  и  не более
500 метров в сельской местности; в том числе в целях временного  (на срок не более 6 месяцев) технологического присоединения:

	-    ставка    платы    за    технологическое
присоединение без расходов  на  строительство
объектов электросетевого хозяйства
	588,95
	1728,92

	-    ставка    платы    за    технологическое
присоединение   с    учетом    расходов    на
строительство линий электропередачи
	4002,25
	5142,22

	-    ставка    платы    за    технологическое
присоединение   с    учетом    расходов    на
организацию     автоматизированного     учета
электроэнергии
	1371,89
	2511,86

	-    ставка    платы    за    технологическое
присоединение   с    учетом    расходов    на
строительство   линий    электропередачи    и
организацию     автоматизированного     учета
электроэнергии
	4785,19
	5925,16

	Заявители,      подающие      заявку       на
техприсоединение мощности свыше 100 кВт и  до
637,5 кВт включительно:

	-    ставка    платы    за    технологическое
присоединение без расходов  на  строительство
объектов электросетевого хозяйства
	183,78
	399,41

	-    ставка    платы    за    технологическое
присоединение   с    учетом    расходов    на
строительство линий электропередачи
	4247,63
	4463,26

	-    ставка    платы    за    технологическое
присоединение   с    учетом    расходов    на
организацию     автоматизированного     учета
электроэнергии
	374,68
	590,31

	-    ставка    платы    за    технологическое
присоединение   с    учетом    расходов    на
строительство   линий    электропередачи    и
организацию     автоматизированного     учета
электроэнергии
	4438,53
	4654,16

--------------------------------

<*> Ставки платы за технологическое присоединение с учетом расходов по присоединению к электрическим сетям вышестоящей сетевой организации рассчитаны с применением ставок платы за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала "Ивэнерго" ОАО "МРСК Центра и Приволжья", установленных постановлением РСТ Ивановской области от 08.06.2011 N 381-э/1. В случае, если для технологического присоединения заявителя к электрическим сетям ОАО "Ивгорэлектросеть" требуется технологическое присоединение к сетям вышестоящей сетевой организации, подлежащее оплате по ставке, отличной от ставок, установленных постановлением РСТ Ивановской области от 08.06.2011 N 381-э/1, плата за технологическое присоединение для такого заявителя рассчитывается индивидуально и представляется для установления в РСТ Ивановской области.